MACAÉ, 15 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 160 • ANO I 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO

FMS - Nº 207/2020 – SRP
ERRATA 001

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que visando
atender a Nova Reserva Orçamentária e Declaração de Despesa do exercício finan-
ceiro de 2021, que fará realizar no dia 19 de Janeiro de 2021, às 10:00h, (horário de
Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 207/2020 do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações
estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://
www.comprasnet.gov.br, adota as seguintes providências em forma de ERRATA:  Item
5 do Edital e do Termo de Referência foram adequados com a classificação orçamen-
tária do exercício financeiro de 2021. O edital também estará disponível na sala da
Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado
à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através
de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato
(22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.
Objeto: Prestação de serviço do tipo “Home Care” visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

Macaé-RJ, 14 de Janeiro de 2021.

Sharleny da Silva Patrício
Matrícula 602.118

SEMUSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO

FMS - Nº 212/2020
ERRATA 001

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público, que visando
atender a Nova Reserva Orçamentária e Declaração de Despesa do exercício finan-
ceiro de 2021, que fará realizar no dia 15 de Janeiro de 2021, às 10:00h, (horário de
Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 212/2020 do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações
estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://
www.comprasnet.gov.br , adota as seguintes providências em forma de ERRATA:  Item
5 do Edital e do Termo de Referência foram adequados com a classificação orçamen-
tária do exercício financeiro de 2021. O Edital, seus anexos e demais informações
estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://
www.comprasnet.gov.br . O edital também estará disponível na sala da Comissão Pre-
goeira, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio
Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa
credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-
6330 Ramal 2015 e 2072.
Objeto: Prestação de serviço de terapia renal substitutiva (hemodiálise intermitente
em ambiente hospitalar), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA.

Macaé-RJ, 14 de Janeiro de 2021.

Sharleny da Silva Patrício
Matrícula 602.118

SEMUSA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 03/2021

O município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao
disposto no art.2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

RECEITA CONTA
CORRENTE

DATA DO
CRÉDITO CONCEDENTE VALORES

FUNDEB
54521-X BANCO
DO BRASIL

12/01/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 2.041.236,64

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

12/01/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 9.074,26

FUNDEB
54521-X BANCO
DO BRASIL

13/01/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 63.418,74

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

13/01/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 47.769,99

PRODUÇÃO
MINERAL

73060-2 BANCO
DO BRASIL

13/01/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 3.255,96

Macaé – RJ, 14 de Janeiro de 2021

Carlos Wagner de Moraes
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA 024/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:
Designar a servidora Simone Marins Quaresma, matrícula 5674-0 (CMM) e inscrita
no CPF sob o número 007.114.307-64, para exercer a função de Tesoureira do Fundo
Especial da Câmara Municipal de Macaé, podendo para tanto movimentar as con-
tas bancárias do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé (saque, depósito e
transferência), representando-o no que couber, conjuntamente com o Presidente da
Câmara Municipal de Macaé a contar de 01 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Macaé, 14 de janeiro de 2021.
________________________________________

Nilton Cesar Pereira Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Macaé